
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e dell’art. 63  del D. Lgs 50/2016 con 

consultazione di 20 operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale 

procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di 

euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: COMUNE DI CANTU' LAVORI DI MANUTENZIONE VIE E PIAZZE ANNO 2018 - 

SECONDO LOTTO. CIG: 7627895216 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 295.00,00.= di cui  € 290.197,55 = a base d’asta oltre ad    

€  4.802,45.=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1105/2018 del 05.12.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

1. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE S.R.L. con sede in via Per Como n. 

33/A, 22034 BRUNATE – P.I. 00754120137; 

2. BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

3. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 

01548800133; 

4. AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini n. 6, 22035 CANZO 

– P.I. 02461240133; 

5. BARTOLOMEO GIUSEPPE con sede in via Canova n. 10/B, 22060 CUCCIAGO – P.I. 

00693210130; 

6. ITALSCAVI SRL con sede in via Livio Bassi n. 31, 91100 TRAPANI – P.I. 02444660738; 

7. LE.CO.GEN. S.R.L. con sede in via Roma n. 7, 89821 SAN NICOLA DA CRISSA – P.I. 

02235730799; 

8. IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI S.R.L. con sede in via Papa Giovanni XXIII n. 24, 

24040 OSIO SOPRA – P.I. 00057490161; 

9. BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in via Cimabue n. 26/28, 20032 

CORMANO – P.I. 07359070963; 

10. MA. MI. SRL - IMPRESA SOCIALE con sede in via Mantova n. 2, 20020 LAINATE – P.I. 

08029180968; 

11. SIMEDIL S.R.L. con sede in via Puecher n. 20, 20026 NOVATE MILANESE – P.I. 07023010965; 

12. PACCANI COSTRUZIONI SRL con sede in via Valzella n. 8, 24020 ARDESIO – P.I. 

04265630162; 

13. EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA con sede in via G. Della Monica n. 55, 

84083 CASTEL SAN GIORGIO - P.I. 04275800656; 

14. OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL con sede in via Manzoni n. 35, 20040 

CAMBIAGO – P.I. 07648370158; 

15. STRADE 2020 S.R.L. con sede in via De Agostini n. 62, 20012 CUGGIONO – P.I. 12635130151; 

16. POZZI VIRGINIO STRADE SRL con sede in via Ai Molini n. 5, 23900 LECCO – P.I. 

00699970133; 

17. IMPRESA DEVIZZI SRL con sede in via Caleggio n. 5, 23814 CREMENO – P.I. 02328240136; 

18. FILIPPI PALMINO S.R.L. con sede in via Giorgio Paglia snc, 24062 COSTA VOLPINO – P.I. 

02317690168; 

19. ICA STRADE con sede in via Carlo Alberto n. 11, 20900 MONZA – P.I. 00795990969; 



20. DEL.PA. ENGINEERING S.R.L. con sede in via Pistone n. 28, 80040 POLLENA TROCCHIA – 

P.I. 03940281219;  

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 16  

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: STRADE 2020 S.R.L. con sede in via De 

Agostini n.  62, 20012 CUGGIONO – P.I.  12635130151 -  con il ribasso offerto del 24,432% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad  € 224.098,93= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 07.11.2018 

Data apertura offerta: 26.11.2018 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 21.01.2019 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


